
14752 ORDEN de 29 de mayo de 1981 por la que se 
nombra la Comisión Especial para resolución del 
concurso de traslado para provisión de la plaza 
de Profesor agregado de «Físico-Química aplica- 
da» de la Facultad de Farmacia de la Universi
dad de Santiago.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en el artículo 5.º 
de la Ley de 24 de abril de 1958,

Este Ministerio ha resuelto nombrar la Comisión Especial que 
emitirá propuesta para resolución del concurso de traslado anun
ciado por resolución de 29 de diciembre de 1980 («Boletín Oficial 
del Estado» de 17 de enero de 1981), para la provisión de la pla
za de Profesor agregado de «Físico-Química aplicada» de la fa
cultad de Farmacia de la Universidad de Santiago, que estará 
constituida en la siguiente forma:

Presidente: Excelentísimo señor don Pablo Sanz Pedrero.
Vocales; Don Enrique Otero Aenlle, don José Miñones Trillo, 

don Manuel Ortega Mata, don Manuel Colomina Barbera, Cate
dráticos de la Universidad Complutense de Madrid, el primero; 
de la de Santiago, el segundo; Alcalá de Henares, él tercero, 
y Profesor de Investigación del Consejo Superior de Investiga
ciones Científicas, el cuarto.

Presidente suplente: Excelentísimo señor don Ernesto Viéitez 
Cortizo.

Vocales suplentes: Don Jesús Thomas Gómez, don Jaime 
González Carrero, don Julio Casado Linarejos, don Armando 
Albert Martínez, Catedrático de la Universidad de Granada, el 
primero; de la de Santiago, el segundo y tercero, y Profesor de 
Investigación del Consejo Superior de Investigaciones Cientí
ficas el cuarto.

Los Vocales de esta Comisión Especial figuran nombrados en 
el orden que señala el mencionado artículo 5.° de la Ley de 24 
de abril de 1958.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid. 29 de mayo de 1981.—P. D. (Orden ministerial de 

16 de marzo de 1981), el Secretario de Estado de Universidades 
e Investigación. Manuel Cobo del Rosal.

Ilmo. Sr Director general de Ordenación Académica y Profe
sorado.

14753 RESOLUCION de 30 de abril de 1981, de la Direc
ción General de Ordenación Académica y Profe
sorado, por la que se eleva a definitiva la lista 
provisional de aspirantes admitidos y excluidos al 
concurso-oposición, turno libre, para la provisión 
de una plaza en el Cuerpo de Profesores Adjuntos 
de Universidad, en la disciplina de «Otorrinolarin
gología» (Facultad de Medicina).

Por Orden ministerial de 15 de octubre de 1980 («Boletín 
Oficial del Estado» del 15 de noviembre) se convocó concurso- 
oposición, turno libre, para la provisión de una plaza en el Cuer
po de Profesores Adjuntos de Universidad, en la disciplina de 
«Otorrinolaringología» (Facultad de Medicina).

Por Resolución de esta Dirección General de Ordenación Aca
démica y Profesorado de 10 de febrero último («Boletín Oficial 
del Estado» del 12 de marzo) se publicó la lista provisional 
de opositores admitidos y excluidos en la mencionada discipli
na, dándose un plazo de quince dias para interponer reclamacio
nes contra la misma por inclusiones o exclusiones indebidas, 
omisiones o errores materiales padecidos en la redacción de 
aquélla,

Transcurrido el plazo de reclamaciones y habiendo sido esti
madas las presentadas contra la misma,

Esta Dirección General ha resuelto:
Primero.—Elevar a definitiva la lista provisional de oposi

tores admitidos y excluidos para la disciplina de «Otorrinola
ringología» (Facultad de Medicina), aprobada por Resolución de 
esta Dirección General de 10 de febrero de 1981 («Boletín Oficial 
del Estado» de 12 de marzo), incluyendo en la misma al si
guiente aspirante, cuya reclamación ha sido estimada:

Gómez Angel, Diego (DNI 31.238.547).
Segundo.—Rectificar el número del documento nacional de 

identidad de don José Roméu Figuerola, que debe quedar como 
sigue: 39.833.914.

Contra esta Resolución podrá interponerse recurso de alzada 
ante el titular del Departamento, en el plazo de quince días a 
contar del siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial 
del Estado», de conformidad con lo establecido en el artículo 122 
de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 30 de abril de 1981.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas 
Técnicas Superiores, Juan de Sande Simón.
Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escue

las Técnicas Superiores.

14754 RESOLUCION de 19 de mayo de 1981, de la Direc
ción General de Ordenación Académica y Profe
sorado, por la que se hace pública la lista provi- 
sional de aspirantes admitidos y excluidos al con
curso-oposición, turno libre, para la provisión de 
una plaza en el Cuerpo de Profesores Adjuntos 
de Universidad, en la dsiciplina del grupo XVIII, 
«Estratigrafía y Paleontología» (Escuela Técnica 
Superior de Ingenieros de Minas).

Por Orden ministerial de 10 de febrero de 1981 («Boletín 
Oficial del Estado» del 25), se convocó concurso-oposición, tur
no libre, para la provisión de una plaza en el Cuerpo de Pro
fesores Adjuntos de Universidad, en la disciplina del grupo 
XVIII, «Estratigrafía y Paleontología» (Escuela Técnica Superior 
de Ingenieros de Minas), dándose un plazo de treinta días há- 
biles para la formulación de solicitudes por los interesados, de 
acuerdo con el artículo 3.3 de la Orden ministerial de 23 de 
agosto de 1976 («Boletín Oficial del Estado» del 26).

Transcurrido el plazo de presentación de instancias y dando 
cumplimiento al apartado 4.1 de la mencionada Orden minis
terial,

Esta Dirección General ha resuelto lo siguiente:

Primero.—Publicar en el anexo de esta resolución la lista 
provisional de los aspirantes admitidos y excluidos, con expre
sión de su nombre y apellidos y el número del documento na
cional de identidad, especificándose en los excluidos la causa 
de su exclusión.

Segundo.—De acuerdo con el apartado 4.3 de la Orden minis
terial de 23 de agosto de 1976, los interesados podrán inter
poner reclamación contra la lista provisional ante esta Direc
ción General de Ordenación Académica y Profesorado, en el pla- 
zc de quince días hábiles a contar del siguiente al de su pu
blicación en el «Boletín Oficial del Estado», todo ello de con- 
fomidad con el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Ad
ministrativo. Una vez resueltas las reclamaciones presentadas, 
se publicará la lista definitiva de opositores admitidos al citado 
concurso-oposición.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 19 de mayo de 1981.—El Director general, P. D. (Or

den ministerial de 16 de marzo de 1981), el Subdirector general 
de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Superiores, 
Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escue
las Técnicas Superiores.

ANEXO

Admitidos

García Mondéjar, Joaquín (DNI 23.183.933).
Mansilla Izquierdo, Hermenegildo (DNI 5.844.936).
Martínez Díaz, Carlos (DNI 1.633.911).
Saiz de Omeñaca González, Jesús (DNI 51.440.379).

Excluidos

Ninguno.

14755 RESOLUCION de 19 de mayo de 1981, de la Direc
ción General de Ordenación Académica y Profe
sorado, por la que se hace pública la lista pro
visional de aspirantes admitidos y excluidos al con
curso-oposición, turno libre, para la oposición a 
plazas de Profesores adjuntos de Universidad, en 
la disciplina de «Hidráulica» (Laboratorio) (Escue
la Técnica Superior de Ingenieros de Caminos, Ca
nales y Puertos).

Por Orden ministerial de 10 de febrero de 1981 («Boletín 
Oficial del Estado» del 25), se convocó concurso-oposición, tur
no libre, para la provisión de una plaza en el Cuerpo de Pro
fesores Adjuntos de Universidad, en la disciplina de «Hidráu
lica» (Laboratorio) (Escuela Técnica Superior de' Ingenieros de 
Caminos, Canales y Puertos), dándose un plazo de treinta dias 
hábiles para la formulación de solicitudes por los interesados, de 
acuerdo con el artículo 3.3 de la Orden ministerial de 23 de 
agosto de 1976 («Boletín Oficial del Estado» del 26).

Transcurrido el plazo de presentación de instancias y dando 
cumplimiento al apartado 4.1 de la mencionada Orden minis
terial,

Esta Dirección General ha resuelto lo siguiente:

Primero.—Publicar en el anexo de este resolución la lista 
provisional de los aspirantes admitidos y excluidos con expre
sión de su nombre y apellidos y el número del documento na
cional de identidad, especificándose en los excluidos la causa 
de su exclusión.

Segundo —De acuerdo con el apartado 4.3 de la Orden minis
terial de 23 de agosto de 1976, los interesados podrán inter
poner reclamación contra la lista provisional ante esta Direc-



15220 3 julio 1981_____________________ B. O. Bel E.—Num. 158

ción General de Ordenación Académica y Profesorado, en el 
plazo de quince días hábiles a contar del siguiente al de su pu
blicación en el «Boletín Oficial del Estado», todo ello de con
formidad con el artículo 121 de 1a Ley de Procedimiento Admi
nistrativo. Una vez resueltas las reclamaciones presentadas, 
se publicará la lista definitiva de opositores admitidos al citado 
concurso-oposición.

Lo digo á V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid. 19 de mayo de 1981—El Director general, P. D. (Or

den ministerial de 16 de marzo de 1981), el Subdirector general 
de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Superiores 
Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas
Técnicas Superiores.

ANEXO

Admitidos

Laguna Peñuelas, Francisco Vicente (DNI 8.176.043).
Revilla Cortezón, José Antonio (DNI 13.677.782).

Excluidos

Ninguno.

14756 RESOLUCION de 19 de mayo de 1981, de la Direc
ción General de Ordenación Académica y Profeso
rado, por la que se hace pública la lista provisional 
de aspirantes admitidos y excluidos ai concurso-
oposición, tumo libre, para la provisión de una 
plaza en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Uni
versidad, en la disciplina de grupo XV, «Química» 
(Escuela Técnica Superior de Ingenieros Agróno
mos).

Por Orden ministerial de 10. de febrero de 1981 («Boletín 
Oficial del Estado» del 25), se convocó concurso-oposición, tur
no libre, para la provisión de una plaza en el Cuerpo de Pro
fesores Adjuntos de Universidad, en la discipliné de grupo XV, 
«Química» (Escuela Técnica Superior de Ingenieros Agróno
mos), dándose un plazo de treinta dias hábiles, para la formu
lación de solicitudes por los interesados, de acuerdo con el ar
ticulo 3.3 de la Orden ministerial de 23 de agosto de 1976 («Bo
letín Oficial del Estado» del 26).

Transcurrido el plazo de presentación de instancias y dando 
cumplimiento al apartado 4.1 de la mencionada Orden minis
terial,

Esta Dirección General ha resuelto lo siguiente:

Primero.—Publicar en el anexo de esta resolución la lista 
provisional de los aspirantes admitidos y excluidos, con expre
sión de su nombre y apellidos y el número del documento na
cional de identidad, especificándose en los excluidos la causa 
de su exclusión.

Segundo.—De acuerdo con el apartado 4.3 de la Orden minis
terial de 23 de agosto de 1978, los interesados podrán inter
poner reclamación contra la lista provisional ante esta Direc
ción General de Ordenación Académica y Profesorado, en el 
plazo de quince días hábiles, a contar del siguiente al de su 
publicación en el «Boletín Oficial del Estado», todo ello de con
formidad con el articulo 121 de la Ley de Procedimiento Ad
ministrativo. Una vez resueltas las reclamaciones presentadas, 
se publicará la lista definitiva de opositores admitidos al citado 
concurso-oposición.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 19 de mayo de 1981.—El Director general, P. D. 

(Orden ministerial de 16 de marzo de 1981), el Subdirector 
generad de Profesorado de Facultades y Esouelas Técnicas Su
periores, Juan de Sande Simón.

Sr, Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas
Técnicas Superiores.

ANEXO

Admitidos

Alonso Hernández, José Luis (DNI 14.691.309).
Cartagena Causape, María del Carmen (DNI 2.179.281).
Compostizo Sañudo, Aurora (DNI 13.860.757).
Crespo Colín, Amalia (DNI 555.840).
Díaz Ortín, María Angeles (DNI 21.613.525).
Durand Alegría, Jesús Senén (DNI 16.223.977).
García Alvarez-Coque. María Celia (DNI 24.316.899).
García Ruiz, Pedro Antonio (DNI 21.936.815).
Llórente Uoeta, Miguel Angel (DNI 2.842.664).
Maquieira Catalá, Angel (DNI 19.444.567),
Mayor Real, Fernando (DNI 12.180.340).
Nebot Gil, Ignacio Jo6é (DNI 22.512.648).

Rabbani, Mahmoud Mohamed (DNI 18.207.181), 
Ramis Ramos, Guillermo (DNI 41.389.133), 
Soria Sanchís, Vicente (DNI 19.964.786).

Excluidos

Ninguno.

14757 RESOLUCION de 19 de mayo de 1981, de la Direc
ción General de Ordenación Académica y Profe
sorado, por la que se hace pública la lista pro
visional de aspirantes admitidos y excluidos al con
curso-oposición, tumo libre, para la provisión de 
una plaza en el Cuerpo de Profesores Adjuntos 
de Universidad, en la disciplina del grupo X, 
«Hidráulica» (Escuela Técnica Superior de Ingenie
ros de Montes).

Por Orden ministerial de 10 de febrero de 1961 («Boletín Ofi
cial del Estado» del 25), se convocó concurso-oposición, turno 
libre, para la provisión de una plaza en el Cuerpo de Profe
sores Adjuntos de Universidad, en la disciplina del grupo X, 
«Hidráulica» (Escuela Técnica Superior de Ingenieros de Mon
tes), dándose un plazo de treinta días hábiles para la formu
lación de solicitudes por los interesados, de acuerdo con el ar
tículo 3.3 de la Orden ministerial de 23 de agosto de 1976 («Bo
letín Oficial del Estado» del 26).

Transcurrido el plazo de presentación de instancias y dando 
cumplimiento al apartado 4.1- de la mencionada Orden minis
terial.

Esta Dirección General ha resuelto !o siguiente:

Primero—Publicar en el anexo de esta resolución la lista 
provisional de los aspirantes admitidos y excluidos con expre
sión de su nombre y apellidos y el número del documento na
cional de identidad, especificándose en los excluidos la causa 
de su exclusión.

Segundo.—De acuerdo con el apartado 4.3 de la Orden minis
terial de 23 de agosto de 1976, los interesados podrán interponer 
reclamación contra la lista provisional ante esta. Dirección Ge
neral de Ordenación Académica y Profesorado, en el plazo de 
quince días hábiles a contar del siguiente al de su publicación 
en el «Boletín Oficial del Estado», todo ello de conformidad 
con el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo. 
Una vez resueltas las reclamaciones presentadas, se publicará 
la lista definitiva de opositores admitidos - al citado concurso- 
oposición.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 19 de mayo de 1981.—El Director general, P. D. (Or

den ministerial de 16 de marzo de 1981), el Subdirector general 
de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Superiores, 
Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escue
las Técnicas Superiores.

ANEXO

Admitidos

Andrés Alegre, Luciano (DNI 51.056.268).
Mintegui, Aguirre, Juan Ah&el (DNI 14 863.918).
Pérez-Sorbá Baró, Antonio (DNI 4.881).
Velasco Fernández, Luis (DNI 974.428).

Excluidos

Ninguno.

14758 RESOLUCION de 20 de mayo de 1981, de la Direc
ción General de Ordenación Académica y Profe
sorado, por la que se publica la lista provisional 
de aspirantes admitidos y excluidos al concurso-
oposición, turno libre, para la provisión de una 
plaza en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Uni
versidad, en la disciplina del grupo XXIII «Elec
trónica» (Escuela Técnica Superior de Ingenieros 
Industriales).

Por Orden ministerial de 10 de febrero de 1980 («Boletín Ofi
cial del Estado» del 25), se convocó concurso-oposición, turno li
bre, para la provisión de una plaza en el Cuerpo de Profe
sores Adjuntos de Universidad, en la disciplina del grupo XXIII, 
«Electrónica» (Escuela Técnica Superior de Ingenieros Indus
triales), dándose un plazo de treinta días hábiles para la formu
lación de solicitudes por los interesados, de acuerdo con el ar
tículo 3.3 de la Orden ministerial de 23 de agosto de 1976 («Bo
letín Oficial del Estado» del 26).


